
                                      令和６年４月１２日 

 

 保護者・地域の皆様 様 

    

杉戸町立泉小学校 

校 長  城崎克恵 

                                          

 

学校応援団協力者の募集について 

         

 陽春の候、保護者の皆様・地域の皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 

また、日頃より本校の教育活動に対してご理解とご協力を賜り心より感謝申し上げます。 

 さて、学校教育活動の一層の充実を目指し、学校応援団の再構築を考えております。 

「できるときに、できることを」をモットーに子供たちの学校教育をご支援していただければ幸いです。 

つきましては、名簿の整理や連絡手段を整えたいと思いますので、ぜひ多くの皆様のご登録をお願いい

たします。 

      

記 

                                                                       

１ 目  的 「できるときに、できること」を保護者・地域の方にご支援いただき、教育活動の充実を

図る。 

２ 募集内容 （協力内容については裏面をご参照ください） 

（１） 授業内での活動 

〇昔の学習 〇家庭科 〇書写（３年生や書初め指導支援）〇日本語補助（外国籍児童対象） 

（２） 授業外の活動   

〇環境整備（除草作業、落ち葉はき、樹木選定など） 〇登下校の見守り 

※その他、授業内外で協力できそうな内容がございましたらお知らせください。 

３ 受付期間 随時募集 

４ 登録期間 登録日～令和７年３月３１日（月） 

５ 登録方法 保護者様…下記の登録用紙にご記入いただき、担任までご提出ください。 

       地域の皆様…電話または FAXで学校にお知らせください。 

       電話…０４８０－３８－２０００ FAX…０４８０－３８－２００７ 

  ※ご不明な点がございましたら、泉小学校（教頭または教務主任）までご連絡ください。 

７ その他（                                    ）     

 御名前                  連絡先（TEL）            

 

 住所                                      

 お子様が本校に通われている場合には、併せてご記入ください。 

 

学年・お名前   年  組           学年・お名前   年  組           

泉小学校学校応援団登録用紙 

登録するボランティアに〇をつけてください。（複数つけていただいて結構です） 

 

１ 昔の学習  ２ 家庭科  ３ 書写  ４ 日本語補助  ５ 環境整備  ６ 登下校の見守り 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

「できるときに、できること」を保護者・地域の方にご支援いただきたいです。 

  学校教育活動に力を貸していただけませんか？   

  

 

 

各ボランティア 対象学年 活動時期 協力内容 

昔の学び 

  ボランティア 

１・２年 

中学年 

１月ごろ 昔の遊び（竹とんぼ・コマまわし・凧あげなどを

教える） 

昔の道具の使い方の説明 

家庭科ボランティア ５・６年  手縫いの支援、ミシンの使い方・縫い方の支

援 

調理実習の支援（包丁やコンロの使い方等） 

書写ボランティア ３～６年 通年 ３年の初めての習字の支援（筆の持ち方や用

具の準備、片付け等） 

日本語補助ボランティア １～６年 通年 外国籍の日本語を話せない児童への支援

（資格不要） 

環境整備ボランティア  通年 校庭の除草や落ち葉はき、樹木の選定等 

登下校ボランティア  通年 児童の登下校の見守り（特に地域のボランテ

ィアがいないところ） 

その他   上記以外で、こんなことが得意で学校の教育

活動や環境整備等に役立てそうなこと 

 ※ご協力いただける方は、泉小学校（教頭または教務主任）までご連絡ください。 

電話…０４８０－３８－２０００  

 

学校応援団募集内容 

泉小学校  

学校応援団募集中 

資格がなくても大丈夫！！ 


